ПРОТОКОЛ  № 3
заседания  комиссии по противодействию коррупции
п. Батецкий                                                                                         10.06.2014
Председатель: Иванов В.Н., Глава Батецкого района

Секретарь: Филинович И.Р., заместитель председателя комитета организационной и правовой работы Администрации Батецкого  муниципального района

Присутствовали члены комиссий: Полушкин В.Ю., Иванова А.Д., Ефимов Г.А., Егорова Т.Ю., Исабагандова Х.А., Волосач В.Т., Ковалева О.А., Костив В.Б.
Повестка дня

1. О предоставлении муниципальными служащими Администрации муниципального района  и руководителями муниципальных учреждений сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2013 год
2.  О размещении на сайте Администрации  муниципального района информации о  доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в Администрации Батецкого муниципального района, и руководителей муниципальных учреждений, а также их супругов и несовершеннолетних детей за период с 1 января 2013 года по 31 декабря 2013 года.

1. СЛУШАЛИ: О предоставлении муниципальными служащими Администрации муниципального района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2013 год
 ВыступилА:  Филинович И.Р., которая доложила о том, что 4 марта 2014 года комитетом организационной и правовой работы  Администрации Батецкого муниципального района был проведен семинар  с муниципальными служащими и руководителями муниципальных учреждений  с последующим практическим занятием по заполнению справок  о  доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера. На семинаре присутствовал прокурор района.
В течение марта-апреля 2014 года была организована работа по приему справок о доходах,  имуществе и обязательствах имущественного характера за 2013 год (далее справка о доходах) от лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, а также руководителей муниципальных учреждений района. О результатах проделанной работы доложено Главе района (справка от 30.04.2014).
Справки о доходах за 2013 год предоставили:   Глава района, председатель Контрольно-счетной палаты Батецкого муниципального района, 26 муниципальных  служащих Администрации  Батецкого муниципального района и 15 руководителей муниципальных учреждений.

Вышеуказанные сведения предоставлены в срок, т.е. до 30 апреля 2014 года. Все разделы справок  заполнены полностью.
В связи с тем, что муниципальными служащими Администрации Батецкого муниципального района в 2013 году  не приобреталась недвижимость, стоимость которой превышала бы доход семьи за последние 3 года, Справки о расходах за 2013 год  муниципальными служащими в комитет организационной и правовой работы представлены не были.

Главным специалистом комитета организационной и правовой работы  проведена аналитическая сверка сведений доходов и имущества, представленных муниципальными служащими и лицами, замещающими муниципальные должности в Администрации Батецкого муниципального района за 2013 год с аналогичными  сведениями за  2012 год.
Муниципальные служащие, которые в справках о доходах за 2013 год показали  в собственности движимое и недвижимое имущество, которого не было в справках за 2012 год,  представили в комитет организационной и правой работы письменные пояснения.
2 муниципальных служащих, обнаруживших  неполные сведения в сданных справках о доходах, представили в комитет организационной и правовой работы   измененные сведения.
Решили:
Информацию заместителя председателя комитета организационной и правовой работы Филинович И.Р.  «О предоставлении муниципальными служащими Администрации муниципального района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2013 год», принять к сведению.
2. СЛУШАЛИ: О размещении на сайте Администрации  муниципального района информации о  доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в Администрации Батецкого муниципального района, а также их супругов и несовершеннолетних детей за период с 1 января 2013 года   по 31 декабря 2013 года.

ВЫСТУПИЛА: Филинович И.Р., которая проинформировала что сведения о доходах и имуществе муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности в Администрации муниципального района, а также руководителей муниципальных учреждений размещены на официальном сайте Администрации муниципального района  10 мая 2014 года.
Кроме того, на сайте размещены  измененные сведения о доходах двух муниципальных служащих, и сведения о доходах, которые представили 6 муниципальных служащих, принятые на работу 26 мая 2014 года в связи с реорганизацией  Администрации Батецкого сельского поселения.
Устных и письменных обращений от граждан по  вопросу недостоверных сведений, представленных на сайте, в том числе в электронном виде, не поступало.
Решили:

Информацию председателя комитета организационной и правовой работы Филинович И.Р принять к сведению.
Председатель   комиссии                                                     Иванов В.Н.
Секретарь   комиссии                                                           Филинович И.Р.